
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 17 de maio de 2016 Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0397B14FD3333280BFEDC7D1C9236A86



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

• PORTARIA Nº 005, de 17 de maio de 2016 - Autoriza a membros da Comissão Organizadora dos Festejos Juninos do Município de Uauá –
“São João de Uauá 2016”, a abrir conta bancária, e dá outras providências.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0397B14FD3333280BFEDC7D1C9236A86



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ 13.698.758/0001-97 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de 
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 016/2016, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de higiene e limpeza e materiais de expediente e papelaria, 
para a manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 
do Município de Uauá-Bahia, sendo vencedoras as empresas REGINALDO ALMEIDA 
DE UAUÁ – EPP, inscrita no CNPJ 06.063.407/0001-44, com valor global para o 
LOTE I de R$ 124.397,20 (cento e vinte e quatro mil trezentos e noventa e sete reais e 
vinte centavos) e a empresa M B ESPORTES GRÁFICAS E PAPELARIA - LTDA, 
inscrita no CNPJ 17.794.237/0001-94, com valor global para o LOTE II de R$ 
143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais). Uauá-Ba, 20/04/2016. Pedro Morais 
Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 
     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

167451DBEFA3B943C8C2044B143A8D4D

terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

                                     _______________________________________________ 

          
 

 
 

 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 016/2016 RATIFICA e HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para a 

contratação das empresas REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na Rua Alto do Conselheiro, nº. 236, Centro, Uauá- Bahia, 

CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ: 06.063.407/0001-44, no valor para o Lote I de R$ 

124.397,20 (cento e vinte e quatro mil trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos) 

e a empresa M B ESPORTES GRÁFICAS E PAPELARIA - LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na Praça São João Batista, nº. 159, Centro, Uauá- Bahia, 

CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ nº. 17.794.237/0001-94, no valor para o Lote II de 

R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais), nas condições apresentadas. 

 
Uauá-Ba, 20 de Abril de 2016. 

 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

167451DBEFA3B943C8C2044B143A8D4D

terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 416/2016 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: M B 
ESPORTES GRÁFICAS E PAPELARIA - LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
17.794.237/0001-94, situada à Praça São João Batista, nº. 159, Centro, 
Cidade de Uauá, Estado da Bahia, CEP: 48.950-000 - OBJETO: Contratação 
de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e papelaria, 
para a manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer do 
Município de Uauá-Bahia – VALOR TOTAL: R$ 143.000,00 (cento e quarenta 
e três mil reais), para o Lote II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
GESTORA: 11 - ATIVIDADE: 2023/ 2025/ 2028/ 2029 - ELEMENTO: 
3.3.90.30.00 - FONTE: 01/ 04/ 19/ 22 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2016 - DATA 
DA ASSINATURA: 20/04/2016. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

167451DBEFA3B943C8C2044B143A8D4D

terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 415/2016 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: 
REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº. 06.063.407/0001-
44, SITUADA À RUA ALTO DO CONSELHEIRO, Nº. 236, CENTRO, CIDADE DE UAUÁ, 
ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO: Contratação de empresa para 
o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para a manutenção da 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer do Município de Uauá-
Bahia – VALOR TOTAL: R$ 124.397,20 (cento e vinte e quatro mil trezentos 
e noventa e sete reais e vinte centavos), para o Lote I - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 11 - ATIVIDADE: 2023/ 2025/ 2028/ 
2029 - ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - FONTE: 01/ 04/ 19/ 22 - VIGÊNCIA: ATÉ 
31/12/2016 - DATA DA ASSINATURA: 20/04/2016. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

167451DBEFA3B943C8C2044B143A8D4D

terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

_______________________________________________ 

 
 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

 

PORTARIA Nº 005, de 17 de maio de 2016. 
 
 

"Autoriza a membros da Comissão Organizadora dos 

Festejos Juninos do Município de Uauá – “São João 

de Uauá 2016”, a abrir conta bancária, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

CONSIDERANDO a necessidade da Comissão Organizadora dos Festejos 

Juninos do Município de Uauá – “São João de Uauá 2016”, nomeados pela Portaria nº 

003/2016, tem em receber patrocínios em moeda corrente, contratar e pagar despesas 

decorrentes dos contratos e do evento; e, 

CONSIDERANDO, que a movimentação das contas bancárias deve ocorrer 

por numero limitado dos participantes da mencionada Comissão; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar os membros da Comissão Organizadora dos Festejos 

Juninos do Município de Uauá – “São João de Uauá 2016”, nomeados pela Portaria nº 

003/2016, abaixo relacionados, a procederem na abertura de contas correntes nos Bancos 

Públicos e Privados com atuação no município de Uauá/BA, em nome da referida 

Comissão, com o fim específico de receber patrocínios, pagar despesas decorrentes de 

contratos e outras decorrentes do evento, podendo movimentar as reportadas contas 

correntes bancárias, assinando cheques, tudo em conjunto: 

1. GILDEMAR SENA OLIVEIRA 

2. INDIRA FERREIRA RIBEIRO 

3. HELDER CARDOSO FERREIRA 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0397B14FD3333280BFEDC7D1C9236A86



terça-feira, 17 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00486 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

_______________________________________________ 

 
 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 17 de maio de 2016. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal de Uauá 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0397B14FD3333280BFEDC7D1C9236A86


		2016-05-17T11:16:24-0300




